[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________года № ____

 Об   установлении    работникам
Администрации          Полуяновского

сельского  поселения  Демидовского

района Смоленской области доплаты
до  минимальной  заработной  платы
На основании Федерального закона от 02.12.2013г. № 336-ФЗ О внесении изменений в статью 1  Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Администрация Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
постановляет:

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2014 года в сумме 5 554 рублей в месяц.
2. Доплата  до минимальной  заработной платы устанавливается к месячной заработной    плате    работников,   отработавших    норму  рабочего   времени   за
 соответствующий календарный месяц,  выполнивших  нормы труда (трудовые обязанности), начисленная месячная заработная плата которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат ( далее – месячная заработная плата) составляет менее минимальной заработной платы.
Размер указанной доплаты определяется как разница между размером минимальной заработной платы и размером начисленной работнику месячной заработной платы.

3. Выплата работникам минимальной заработной платы обеспечивается за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств.
4. Настоящее постановление  распространяет свое действие на правоотношении, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Администрации

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                            А.И. Кондратенков